
 
 
 

   

 

   

OGGETTO: Offerta formativa post-lauream, Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia 

Fisica” anno accademico 2022-2023. Approvazione domanda iscrizione a singoli corsi 

dott.ssa Karn Gariboldi.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università del Salento s.m.i.;  

VISTO l’art. 12 del Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, emanato con 

D.R. n. 381 del 28/06/2018; 

VISTA  la delibera nr. 58 del 29/3/2022 con cui il Consiglio di Dipartimento ha approvato la 

riattivazione del Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” per l’anno 

accademico 2022-2023; 

VISTO  il D.R. n. n. 573 del 29/06/2022 con cui è stata approvata la riattivazione dei Master 

universitari di I e II livello ed approvato il catalogo istituzionale dell’Offerta Formativa 

post lauream e la bozza di bando per i bandi di ammissione ai Master a.a. 2022/2023, che 

comprende il Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica”;  

VISTO  il D.D. nr. 548 del 13/7/2022 con cui è stato approvato ed emanato il bando di ammissione 

al Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” anno accademico 2022-

2023; 

VISTO  l’art. 9 del bando di ammissione al Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia 

Fisica” anno accademico 2022-2023; 

VISTO  l’Avviso pubblicato il 19/4/2023, all’albo on line di Unisalento e sul sito WEB del 

Di.S.Te.B.A., con cui sono state indicate le procedure per l’iscrizione a singoli corsi del 

Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” a.a. 2022/2023. 

VISTO  l’art. 8, comma 4, del Regolamento di Ateneo per la Disciplina di Master Universitari, 

emanato con D.R. n. 381 del 28/06/2018 che prescrive “La valutazione delle domande di 

iscrizione, ai fini dell’ammissione al Master, viene effettuata da apposita Commissione 

composta da almeno 3 componenti e nominata dal Direttore del Dipartimento. Nell’ipotesi 

di mancato raggiungimento del numero massimo di iscritti non si procederà alla selezione 

prevista dal comma precedente. In tale ipotesi, all’esito della positiva verifica 

amministrativa svolta dai competenti uffici amministrativi del Dipartimento competente in 

ordine al possesso dei requisiti di accesso, si procederà all’approvazione dell’elenco degli 

ammessi con provvedimento del Direttore del Dipartimento.”; 

VISTA  la domanda d’iscrizione al corso di Meteorologia Fisica presentata dalla dott.ssa Karen 

Gariboldi nata a Monza (MB) il 12/4/1985, acquisita al protocollo in data 26/4/2023 con il 

nr. 85564.  

PRESO ATTO che la dott.ssa Karen Gariboldi, per le vie brevi, ha manifestato la volontà di seguire 

il corso in modalità offline e voler sostenere l’esame per il conseguimento dei CFU previsti 

dai singoli corsi; 

PRESO ATTO che dalla documentazione presentata la candidata, con autocertificazione ex art. 

46 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, ha dichiarato di essere in possesso del titolo di studio 

- laurea magistrale in Scienze e tecnologie Geologiche (LM/74), conseguita in data 

30/3/2012 con voto 110/110 cum lode presso l'Università degli Studi di Milano Bicocca,; 

VISTO il verbale n. 16 del 28/4/2023 del Consiglio Scientifico del Master, acquisito al protocollo 

del Dipartimento con il prot. nr. 87488 del 8/5/2023, con il quale approva l’iscrizione al corso 



 
 
 

   

 

di Meteorologia Fisica, del master in Meteorologia e Oceanografia Fisica a.a. 2022/2023, 

della dott.ssa Karen Gariboldi. 

RITENUTO di condividere le determinazioni del Consiglio Scientifico; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Accogliere la domanda d’iscrizione, presentata dalla dott.ssa Karen Gariboldi, al corso di di 

Meteorologia Fisica del Master di II livello in “Meteorologia ed Oceanografia Fisica” a.a. 

2022/2023. La dott.ssa Karen Gariboldi seguirà il corso in modalità offline e sosterrà l’esame 

per il conseguimento dei CFU previsti dai singoli corsi. 

Art. 2 La dott.ssa Karen Gariboldi dovrà completare l’iscrizione ottemperando a tutte le prescrizioni 

previste dall’Università del salento.  

Art. 3 Disporre l’affissione del presente provvedimento all’Albo Ufficiale dell’Università del Salento 

e la pubblicazione sul sito internet di Ateneo http://www.unisalento.it, nonchè sul sito web del 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, ad assolvimento degli 

obblighi di notificazione previsti dall’Art. 8 della Legge n. 241/90. 

Il presente decreto verrà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 

Il Direttore del Di.S.Te.B.A. 

    (Prof. Ludovico Valli) 

 

http://www.unisalento.it/

		2023-05-09T09:41:31+0200
	VALLI LUDOVICO




